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SESION EXTRAORDINARIA 1 

N° 12-2020 2 

 3 

Sesión extraordinaria número 12-2020 celebrada por la Federación de Concejos Municipales 4 

de Distrito de Costa Rica, al ser las trece horas con treinta minutos del 23 de enero del dos mil 5 

veinte, en la Asamblea Legislativa, Despacho del Diputado Dragos Donalescu Valenciano, puesto #12. 6 

Con la asistencia de los señores: 7 

 8 

CONSEJO DIRECTIVO 9 

PRESIDENTE: Wilberth Quirós Palma 10 

VICEPRESIDENTE: Eliecer Chacón Pérez 11 

SECRETARIO: Gustavo Castillo Morales 12 

TESORERA: María Acosta Gutiérrez 13 

VOCAL 1: Francisco Vargas Leitón 14 

VOCAL 2: Sidney Sánchez Ordoñez 15 

VOCAL 3: Francisco Rodríguez Johnson 16 

Y LA FISCAL: Cinthya Rodríguez Quesada 17 

 18 

FUNCIONARIA 19 

Valeria Zamora Moya-Departamento Administrativo. 20 

 21 

AUSENCIAS JUSTIFICADAS. 22 

No hubo. 23 

 24 

VISITANTES POR INVITACIÓN. 25 

No hubo. 26 

 27 

Artículo I. 28 

ORDEN DEL DIA 29 

 30 
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Artículo I. Orden del día 1 

Artículo II. Apertura de la sesión 2 

Artículo III. Comprobación de quórum 3 

Artículo IV Punto Único, Presentación del Informe de Ejecución del Cuarto Trimestre Ejercicio 4 

Económico 2019 5 

Artículo V. Cierre de Sesión 6 

 7 

Artículo II. 8 

Apertura de la sesión 9 

 10 

El señor Presidente Wilberth Quirós Palma, da las buenas tardes a los presentes; luego da 11 

lectura al Orden del Día programado para la sesión de hoy el cual se aprueba en forma 12 

unánime. 13 

 14 

Artículo III. 15 

Comprobación de quórum 16 

 17 

Se comprueba el quórum por parte de la Presidencia, se determina que el mismo está 18 

completo, por lo tanto, se puede dar apertura a la sesión. 19 

 20 

Artículo IV. 21 

Punto único, Presentación del Informe de Ejecución del Cuarto Trimestre Ejercicio 22 

Económico 2019. 23 

 24 

Esta sesión fue convocada por el Presidente de la Federación, tiene como punto único, 25 

Presentar el Informe de Ejecución del Cuarto Trimestre Ejercicio Económico 2019, Por tanto, 26 

el Presidente de esta Federación Wilberth Quirós Palma, basado en el Código Municipal, 27 

presenta el Informe de Ejecución del Cuarto Trimestre Ejercicio Económico 2019, para que sea 28 

conocido, analizado y discutido, a continuación, se detalla:  29 

 30 
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 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

Nombre Cuenta Monto

C.M.D. Peñas Blancas 534 110,65

C.M.D. Monteverde 500 000,00

C.M.D. Paquera 0,00

C.M.D. Cóbano 833 333,33

C.M.D. Colorado 0,00

C.M.D. Tucurrique 0,00

C.M.D. Lepanto 0,00

C.M.D. Cervantes 305 856,37

Transferencias Corrientes a Gob.Locales 1.4.1.4.00.00.0.0.000

TOTAL RECAUDADO 2 173 300,35

Elaborado por: Valeria Zamora Moya

Estado de cuenta del mes de Diciembre 2019

FEDERACION DE CONCEJOS MUNICIPALES DE DISTRITO DE COSTA RICA

INGRESOS IV TRIMESTRE 2019

Cuenta Monto

5.01.01.0.01.03 1 016 241,00

5.01.01.0.03.03 356 090,00

Contribucion Patr.Seguro Salud 9.25% 5.01.01.0.04.01 83 799,00

5.01.01.0.04.02 0,00

5.01.01.0.04.04 0,00

Contribucion Patr. Banco Popular  0.5% 5.01.01.0.04.05 4 326,00

Contribucion Patr. Seguro Pension 5.08% 5.01.01.0.05.01 43 653,00

Aporte Patr.regimen Obligat.Pens. 1.5% 5.01.01.0.05.02 12 891,00

Aporte Patr. Fondo Capitalizacion    3% 5.01.01.0.05.03 25 779,00

5.01.01.1.02.04 41 059,59

5.01.01.6.01.04 0,00

5.01.01.1.03.01 0,00

5.01.01.1.03.02 2 000 000,00

5.01.01.1.04.02 0,00

5.01.01.1.04.06 0,00

5.01.01.1.05.01 130 012,00

5.01.01.1.05.02 103 000,00

5.01.01.1.06.01 0,00

5.01.01.1.07.01 0,00

5.01.01.1.07.03 0,00

5.01.01.2.02.03 179 130,00

5.01.01.2.99.01 0,00

5.01.01.2.99.03 2 800,00

5.01.01.2.99.99 0,00

5.01.01.5.01.03 0,00

5.01.01.5.01.05 0,00

5.01.01.5.01.07 0,00

Total 3 998 780,59

Elaborado por: Valeria Zamora Moya

Estado de cuenta del mes de Diciembre 2019

Contribución IMAS

FEDERACION DE CONCEJOS MUNICIPALES DE DISTRITO DE COSTA RICA 

EGRESOS IV TRIMESTRE  2019

Nombre

Servicios Especiales 

Deécimo Tercer Mes

Gastos de Representación

Contribución Patr.Fondo Des,Soc.Asig.Fam,

Servicio Telecomunicaciones

Cuota Unión Nacional de Gobiernos Locales

Información

Publicidad y Propaganda

Servicios Jurídicos

Servicios Generales

Transporte dentro del Pais

Viaticos dentro del Pais

Seguros 0.76%

Actividades de Capacitación 

Equipo Mobiliario Educativo Recreativo

Alimentos y Bebidas

Utiles y Materiales de Oficina de Cómputo

Productos de Papel, Carton e Impresos

Otros Utiles Materiales y Suministros

Equipo de Comunicación

Equipos y Progrmas de Cómputo
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ACUERDO 1° 1 

 2 

Una vez presentado, conocido, analizado y discutido el Informe de Ejecución del Cuarto 3 

Trimestre ejercicio económico 2019, presentado por el señor Presidente Wilberth Quirós 4 

Palma, este Consejo Directivo, ACUERDA por unanimidad de los presentes aprobarlo en la 5 

forma presentada y remitirlo a la División de Fiscalización Operativa y Evaluativa de la 6 

Contraloría General de la República, para los efectos pertinentes. Se somete a votación y 7 

aprobado por los presentes. ACUERDO FIRME. 8 

 9 

ACUERDO 2° 10 

 11 

Este Consejo Directivo, ACUERDA por unanimidad de los presentes, dispensar el trámite de 12 

Comisión de Hacienda. ACUERDO FIRME. 13 

 14 

Artículo V. 15 

Cierre de Sesión. 16 

 17 

Siendo el único punto por el señor Presidente, Wilberth Quirós Palma se cierra la sesión al ser 18 

las catorce horas con cuarenta minutos. 19 

 20 

 21 

______________________                                                            ______________________ 22 

 Wilberth Quirós Palma                                                                  Gustavo Castillo Morales 23 

PRESIDENTE                                                                                       SECRETARIO 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 


